
— 328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

wysoko�ci 2 z³ za ka¿d¹ godzinê przepracowan¹ w tych
warunkach.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych wyp³aca
siê z do³u.

§9. Dodatek za pracê w warunkach trudnych i uci¹¿liwych
nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ �wiadczenia
pracy.

§10. Wysoko�æ dodatków za pracê w trudnych warun-
kach, pracê w warunkach uci¹¿liwych ustala:

a) dla dyrektora � Burmistrz

b) dla nauczyciela - dyrektor.

VI. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw

§11. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin po-
nadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w arkuszu organizacyjnym szko³y przys³uguje za
godziny faktycznie zrealizowane (równie¿ podczas wycieczek
szkolnych).

Poz. 80, 81

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podsta-
wê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje
siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art.
42 ust. 3 ustawy � Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5
tego wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono
czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od
pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³u-
guje wynagrodzenia w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak-
¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie orga-
nizacyjnym.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§12. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §11 niniejszego regulaminu.

§13. Wysoko�æ dodatków okre�lonych niniejszym regula-
minem ustala siê na rok bud¿etowy 2009.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku

Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Byk

(-) Andrzej Jankowski

81

UCHWA£A Nr XXXII/206/08 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 16 grudnia 2008 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci i szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania nauczycielom
dodatku mieszkaniowego na terenie Miasta i Gminy Buk na 2009 rok

Na podstawie art. 54 ust. 7 w zwi¹zku z art. 30 ust. 6 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007
r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz.
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821;

z 2008 r. Nr 145, poz. 917) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;
z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,



— 329 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. , Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218;
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala
co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ i szczegó³owe zasady przyzna-
wania i wyp³acania nauczycielom dodatku mieszkaniowego
na terenie Miasta i Gminy Buk.

1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿szym ni¿
po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin w
szko³ach wiejskich na terenie gminy i posiadaj¹cemu kwa-
lifikacje wymagane do zajmowania stanowiska przys³ugu-
je nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w
zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego na-
uczyciela, wynosi miesiêcznie:

a) przy jednej osobie w rodzinie � 24 z³,

b) przy dwóch osobach w rodzinie � 31 z³,

c) przy trzech osobach w rodzinie � 41 z³,

d) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 48 z³.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

a) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a docho-
dów lub który jest nauczycielem,

b) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym
utrzymaniu nauczyciela,

c) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub
do czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawo-
wej lub ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do
ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

d) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela
i jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studenta-
mi, do czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 25 roku ¿ycia,

e) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ró-
d³a dochodów.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje

tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lo-
nej w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê,
który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi
� Burmistrz.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczy-
cielowi:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowania przez
niego lokalu mieszkalnego,

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po mie-
si¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego
przyznanie.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okre-
sie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkole-
nia wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przy-
padku jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do
s³u¿by zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony,
dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na
który umowa ta by³a zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego.

9. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u.

§2. Wysoko�æ dodatków okre�lonych w §1 ustala siê na
rok bud¿etowy 2009.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Buk.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Byk

(-) Andrzej Jankowski

Poz. 81


